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1 21.07.2020 21.07.2020 2019:085420 2020:086785 10

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që tenton të vrasë personin tjetër me 

qëllim të hakmarrjes ndaj personit zyrtar për ndonjë vepër të kryer gjatë ushtrimit të detyrës së tij 

zyrtare, dënohet me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kushdo që tenton të vrasë personin tjetër me qëllim të hakmarrjes ndaj personit zyrtar 

për ndonjë vepër të kryer gjatë ushtrimit të detyrës së tij zyrtare, dënohet me jo më pak se dhjetë 

(10) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt personin tjetër të prekë kryesin apo 

personin e tretë për qëllim seksual në një ose më shumë prej rrethanave në vijim, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në shtatë (7) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që prek personin tjetër me qëllim seksual ose e cyt personin tjetër të prekë kryesin apo 

personin e tretë për qëllim seksual në një ose më shumë prej rrethanave në vijim, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në shtatë (7) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për 

qëllime të këtij neni, shprehja “përgatitje e veprës penale” përfshin furnizimin apo aftësimin e 

mjeteve kryesve për kryerjen e veprës penale, eliminimin e pengesave për kryerjen e veprës 

penale, marrëveshjen, planifikimin apo organizimin me personat e tjerë për kryerjen e veprës 

penale, si dhe çfarëdo veprime tjera që krijojnë kushte për kryerjen e drejtpërdrejtë të veprës 

penale, por të cilat nuk e përbëjnë vet veprën penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shprehja “përgatitje e veprës penale” përfshin furnizimin apo 

aftësimin e mjeteve kryesve për kryerjen e veprës penale, eliminimin e pengesave për kryerjen e 

veprës penale, marrëveshjen, planifikimin apo organizimin me personat e tjerë për kryerjen e 

veprës penale, si dhe çfarëdo veprime tjera që krijojnë kushte për kryerjen e drejtpërdrejtë të 

veprës penale, por të cilat nuk e përbëjnë vet veprën penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-136 Kryerja e veprës terroriste, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-136 

Kryerja e veprës terroriste, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që është në dijeni për identitetin e kryesit të një apo më shumë 

prej veprave penale në vijim dhe nuk e lajmëron faktin e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.8. privon nga 

jeta personin tjetër nga hakmarrja e paskrupullt apo nga motive 

të tjera të ulëta, përfshirë hakmarrjen për dhënien e dëshmisë ose 

sigurimin në ndonjë mënyrë tjetër të informatave për policinë 

apo në procedurë penale;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.8. privon nga jeta personin tjetër nga hakmarrja e 

paskrupullt apo nga motive të tjera të ulëta, përfshirë hakmarrjen 

për dhënien e dëshmisë ose sigurimin në ndonjë mënyrë tjetër të 

informatave për policinë apo në procedurë penale;

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm
12.29.2022 2:14:20 PM Burgim

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti 

Special

5 06.01.2022 10.01.2022 2019:139894 2022:001215 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në mënyrë sistematike ose duke 

keqpërdorur pozitën apo autorizimet e tij kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni ose shkakton 

trazira, dhunë ose pasoja të tjera të rënda me kryerjen e veprës së tillë, dënohet me burgim prej një 

(1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që në mënyrë 

sistematike ose duke keqpërdorur pozitën apo autorizimet e tij kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni ose shkakton trazira, dhunë ose pasoja të tjera të rënda me kryerjen e veprës së tillë, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
12.1.2022 9:54:31 AM

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti 

Special

9 13.06.2022 13.06.2022 2019:293094 2022:120064 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

merr pjesë në veprimtaritë e grupit terrorist dënohet me burgim 

prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë 

e grupit terrorist dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë 

(10) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 6.21.2022 11:40:12 AM Burgim

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti 

Special

10 18.02.2022 18.02.2022 2020:055813 2022:032827 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-308 Shpërlarja e 

parave Kushdo që kryen vepër penale të shpërlarjes së parave, 

dënohet sipas Ligjit për parandalimin e shpërlarjes së parave dhe 

financimin e terrorizmit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-308 Shpërlarja e parave Kushdo që kryen vepër penale 

të shpërlarjes së parave, dënohet sipas Ligjit për parandalimin e 

shpërlarjes së parave dhe financimin e terrorizmit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.3.2022 11:16:39 AM

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti 

Special

13 21.12.2020 21.12.2020 2020:141831 2020:181048 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga personi i cili ka organizuar rrjetin e shitësve ose të ndërmjetësve apo ka realizuar 

përfitim që kalon shumën prej pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, kryesi dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga personi i cili ka organizuar rrjetin e shitësve ose të 

ndërmjetësve apo ka realizuar përfitim që kalon shumën prej pesëmbëdhjetëmijë (15.000) Euro, 

kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-302 .Shpërlarja e parave Kushdo që kryen vepër penale të shpërlarjes së parave, dënohet 

sipas Ligjit për parandalimin e shpërlarjes së parave dhe financimin e terrorizmit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-302 .Shpërlarja e parave Kushdo që kryen vepër penale të 

shpërlarjes së parave, dënohet sipas Ligjit për parandalimin e shpërlarjes së parave dhe financimin 

e terrorizmit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-32 Shtytja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-32 Shtytja

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm 6.28.2022 2:11:19 PM Burgim , Gjobë

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti 

Special

14 09.11.2021 09.11.2021 2020:183132 2021:251323 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , 

Paraburgim
I pafajshëm 11.11.2022 2:47:49 PM Burgim

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti 

Special

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Musa Kongjeli



27 24.12.2021 24.12.2021 2021:056974 2021:291311 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

12.29.2022 3:12:40 PM

Burgim , Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Shqyrtim gjyqesor- 

Departamenti 

Special

10 28.05.2020 28.05.2020 2020:058608 2020:058609 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-143 .Krimet kundër njerëzimit, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-143 .Krimet kundër njerëzimit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1.3. skllavërim;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. skllavërim;, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.7. dhunim, skllavëri seksuale, prostitucion të detyruar, 

shtatzëni me dhunë, sterilizim të detyruar ose çfarëdo forme tjetër po aq të rëndë të dhunës 

seksuale;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.7. dhunim, skllavëri seksuale, 

prostitucion të detyruar, shtatzëni me dhunë, sterilizim të detyruar ose çfarëdo forme tjetër po aq të 

rëndë të dhunës seksuale;

Urdhër procedural 12.7.2022 3:05:34 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

18 13.12.2022 13.12.2022 2020:062405 2022:264767 17 Aktvendim- procedural 12.13.2022 2:11:43 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

26 13.01.2022 13.01.2022 2021:182577 2022:005299 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 1.14.2022 11:05:50 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

27 19.01.2022 19.01.2022 2021:189158 2022:010493 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 1.24.2022 11:06:50 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

28 21.03.2022 21.03.2022 2021:189158 2022:051620 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 3.22.2022 1:51:05 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

29 21.04.2022 21.04.2022 2022:032270 2022:080317 7

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë 

të gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e 

hetimit. I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë 

formalisht apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë 

vazhdimin e paraburgimit.

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

4.21.2022 1:59:09 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

31 13.06.2022 13.06.2022 2022:032270 2022:120027 8 Aktvendim- procedural

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

6.14.2022 3:17:48 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

34 17.03.2022 18.03.2022 2022:050251 2022:050422 31 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

5.16.2022 1:54:30 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

36 21.03.2022 21.03.2022 2022:050251 2022:052283 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
3.22.2022 10:50:17 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

37 24.03.2022 24.03.2022 2022:050251 2022:055461 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 3.24.2022 10:08:08 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

38 25.03.2022 25.03.2022 2022:050251 2022:057227 1 Aktvendim- procedural Paraburgim 3.28.2022 9:17:05 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

39 29.03.2022 29.03.2022 2022:050251 2022:060040 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
3.29.2022 1:58:01 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

40 30.03.2022 30.03.2022 2022:050251 2022:062183 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 3.31.2022 9:47:16 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

41 07.04.2022 07.04.2022 2022:050251 2022:070206 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
4.12.2022 10:40:47 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special



42 07.04.2022 07.04.2022 2022:050251 2022:070238 11 Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

4.12.2022 11:08:23 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

48 13.05.2022 13.05.2022 2022:094792 2022:094807 1 Urdhër - masë Urdhërarrest 5.13.2022 11:04:06 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

49 11.08.2022 11.08.2022 2022:094792 2022:163815 13

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Kërkesa e gjykatës ose e 

drejtorit të institucionit për lëshimin e letërrreshtimit 

ndërkombëtar duhet të dërgohet tek autoritetet kompetente për 

lëshimin dhe shpërndarjen e tyre.

Urdhër procedural

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim

10.27.2022 2:09:19 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

50 11.08.2022 11.08.2022 2022:094792 2022:163818 13
Aktvendim- procedural , 

Urdhër - masë

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim , 

Letërrreshtim

8.22.2022 2:19:22 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

52 26.08.2022 26.08.2022 2022:174997 2022:174998 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 8.29.2022 10:00:56 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

54 09.11.2022 09.11.2022 2022:234161 2022:234162 14 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

11.16.2022 11:02:38 AM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

56 05.12.2022 05.12.2022 2022:234161 2022:255889 15 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

12.7.2022 2:28:44 PM

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special


